CÁMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO Nº 100/2020

EX. SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

EDSON PEREIRA DOS SANTOS, VEREADOR deste Município, usando de suas atribuições

legais no exercício de suas funções Parlamentares, vem a V. Exa., ouvindo o Plenário dos

termos regimentais, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal “Elias Dal Col”,
0 Seguinte:

INDICAÇÃO

Reforma ou construção do Posto de Saúde do distrito de Muritiba.

JUSTIFICATIVA

A reforma ou construção de uma nova unidade, se faz necessária devido ao grande aumento
no atendimento aos pacientes que tem sido feito no posto de saúde de Muritiba. Sabemos que
é uma construção antiga e que ao longo dos anos teve alguns problemas e reformas foram
feitas. Mas agora novamente é necessário que se faça alguma coisa, porque o posto está em
péssimas condições. Por isso solicito ao Prefeito municipal Elias Dal Col, que estude a
viabilidade e faça o que for necessário e de um pouco de dignidade e condições de trabalho
e atendimento para nosso povo.

Desde de já agradeço e conto com a colaboração dos nobres Edis para mais esta indicação.

Sala das sessoes, 09 de Dezembro de 2020 PROTOCOLO ff . " _. “:; ªai ,
CÁMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

. .. llDEZ. 2020 asi-32
ª giº“ 2% :, ªª & g; (MXEDSON P EIRA DOS SANTOS ,., , _Vereador Kit,;—

ª Funclo

AV. Milton Motta, nº 741 - Centro — Ecoporanga/ ES — Tel.:(27) 3755-6900 — CNP] nº 27.471,911/0001-53

E-mail: edson©camaraecoporansra.es.gov.br - Site: www.camaraecoporanga.es.gov.br